
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionarea Servicii de cătering pe  perioada februarie-iunie 2025 pentru:  

-Centrul de zi pentru copii în situație de risc „Încredere” din or. Ștefan Vodă str.N. 

Testimițeanu 3/1  
            prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Agenția Teritorială de Asistență Socială Sud-Est 

2. IDNO 1008601000916 

3. Adresa or. Căușeni, str. Mateevici 9 

4. Numărul de telefon/fax 068800624 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante atas.sud-

est@social.gov.md 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) ATAS SUD-EST. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea bunurilor/ 

serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantit

atea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot în 

parte) 

  

1 5550000-5 

Servicii de 

alimentarea copiilor 

din Centrul de zi 

pentru copii în 

situație de risc 

„Încredere” din or. 

Ștefan Vodă str.N. 

Testimițeanu 3/1 
 

Por 1757 

Criteriile de evaluare maximul 

K-Kal propuse în 

corespundere cu 

recomandările Ordenului 

Nr.638 din 12-08-2016 și 

ordinul nr.910 din 02.10.2020 

cuprivire cu privire la 

împlimentarea  

Recomandărilor pentrun un 

regim sănătos de alimentare și 

activitate fizică adecvată. 

Livrarea 5zile în sătămînă, de 

2 ori pe zi  la orele 10:00 și 

orile 13:00 la adresa or. Ștefan 

 



Vodă str.N. Testimițeanu 3/1 

Centrul Încredere. 

 

Meniul stabilit pe 10 zile 

1zi 
5550000-

5 

Clătite cu brînză -

160g 

Smintînă – 30g 

Salat din fructe – 

100g 

Ceai – 250/10 g 

 

.  
Mîncarea să fie preparată în ziua 

care se livrează. 

 

2zi 
5550000-

5 

Hot dog -1buc 

Coșuleț cu bezea - 1b 

Ceai – 250/10 g 

 

  
Mîncarea să fie preparată în ziua 

care se livrează 

 

3zi 
5550000-

5 

Foietaj cu cașcaval – 

buc 

Salată oliver – 100 g 

Fructe – 150g  

Pîne- 3 felii 

Ceai – 250/10 g 

 

  
Mîncarea să fie preparată în ziua 

care se livrează 

 

4zi 
5550000-

5 

Pizza -2felii 

Eskimo – cartofior -

1buc 

Ceai – 250/10 g 

 

  
Mîncarea să fie preparată în ziua 

care se livrează 

 

5zi 
5550000-

5 

Cartofi fri -180 g 

Șnițel de pui – 80g 

Chiflă cu ceocolată -

1buc 

Pîne- 3 felii 

Ceai – 250/10 g 

 

  
Mîncarea să fie preparată în ziua 

care se livrează 

 

6zi 
5550000-

5 

SandWich 1buc 

Salam dulce – 

cartofior 1buc 

Ceai – 250/10 g 

 

  
Mîncarea să fie preparată în ziua 

care se livrează 

 

7zi 
5550000-

5 

Burger - 1buc 

Suc – 200 mil 
  

Mîncarea să fie preparată în ziua 

care se livrează 
 

8zi 
5550000-

5 

Hrișcă -200g 

Șnițel din pui – 80g 

Roși -50 g 

Ceai – 250/10 g 

  
Mîncarea să fie preparată în ziua 

care se livrează 

 



 

 

9zi 
5550000-

5 

Cartofi la rolă -200g 

Bitoc francez – 100g 

Castraveți – 50g 

Biscuit cu arahide – 

1buc 

Ceai – 250/10 g 

 

 

  
Mîncarea să fie preparată în ziua 

care se livrează 

 

10z

i 

5550000-

5 

Paste făinoase – 200g  

Pârjoală/purcel – 50g 

Tortă cu fructe – 1buc 

Ceai – 250/10 g 

 

  
Mîncarea să fie preparată în ziua 

care se livrează 

 

Valoarea estimativa                                          90000,00       

                                               

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant____________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate Pînă la 31 decembrie 2025 

11. Termenul de valabilitate a contractului 31 decembrie 2025 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Cererea de participare. Anexa nr.7 din documentația standart. 

Confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice 

Obligatoriu 

2. Declaratie privind valabilitatea ofertei. Original. Anexa nr.8 din documntatia 

standart. Confirmata prin aplicarea 

semnaturii electronice. 

Obligatoriu 

3 DUAE Original. Confirmata prin aplicarea 
semnaturii electronice 

Obligatoriu 

4. Informatii generale despre ofertant. Copii. Confirmata prin aplicarea 

semnaturii electronice. 
Obligatoriu 

5. Extras din registrul de stat a persoanei 

juridice. 
Copii. Confirmata prin aplicarea 

semnaturii electronice. 
Obligatoriu 

6. Certificat de efectuare sistematica a 

platii impozitelor, contributiilor eliberat 

de Serviciul Fiscal de Stat 

Copii. Confirmata prin aplicarea 

semnaturii electronice. 
Obligatoriu 

7. Specificatie tehnică. Original. Anexa nr.22 din documntatia 

standart. Confirmata prin aplicarea 

semnaturii electronice 

Obligatoriu 



8. Specificație de pret. Original. Anexa nr.23 din documntatia 

standart. Confirmata prin aplicarea 

semnaturii electronice 

Obligatoriu 

9. Autorizație sanitar-veterinară pentru 

transport. 
Copii. Confirmata prin aplicarea 

semnaturii electronice. 
Obligatoriu 

10. Autorizație sanitară de funcționare. Copii. Confirmata prin aplicarea 

semnaturii electronice. 
Obligatoriu 

11. Declarație de eligibilitate  Original. Anexa nr.2 la Regulamentul cu 

privire la achizițiile publice de valoare 
mica. 

Obligatoriu 

12 Operatorul economic va demonstra că 

în cadrul entității este angajat un 

tehnician de producție alimentară, a 

cărui vechime în acest domeniu de 

activitatea nu este mai mica de 3 ani 

Vor fi furnizate documente, care să ateste 

studiile specialiștilor, calificările, 

experiența de serviciu 

Obligatoriu 

13 Asigurarea standardelor calității Pe parcursul perioadei de execuție 

ofertantul, căruia i s-a atribuit contractul 

de achiziție, va prezenta în original și în 

copie certificatele care atestă siguranța 

alimentelor livrate/consumate. 

Obligatoriu 

14 Meniuri de perspectivă Lista meniurilor de perspectivă pentru 10 

zile de alimentație, aprobată de către 

Agenția Națională pentru Sănătate 
Publică (centrele de sănătate publică 

teritoriale) va fi prezentată în original, 

semnată și ștampilată de către ofertant. La 

descrierea meniului vor fi indicate 

alimentele și produsele folosite la 

prepararea bucatelor pentru fiecare zi, 

conținutul de proteine, grăsimi și 

conținutul de carbohidrați (g), valoarea 

energiei (calorii), cantitatea de sare (g) 

cantitatea de lichid (L). Meniurile propuse 

vor întruni cerințele stabilite în ordinul 

Ministerului Sănătății nr.638 din 
12.08.2016 cu privire la implementarea 

Recomandărilor pentru un regim 

alimentar sănătos și activitate fizică 

adecvată în instituțiile de învățămînt din 

Republica Moldova (Monitorul Oficial al 

Republicii Moldova, 2016, nr. 293-305, 

art. 1435), cu modificările ulterioare 

operate prin ordinul Ministerului 

Sănătății, Muncii și Protecției Sociale nr. 

622/2018 (Monitorul Oficial al Republicii 

Moldova, 2018, nr. 183-194, art.858) cu 
respectarea normelor fiziologice de 

consum per zi pentru un copil 

Obligatoriu 

15 Declarație privind confirmarea 

identității beneficiarilor efectivi și 

neîncadrarea acestora în situația 

condamnării pentru participarea la 

activități ale unei organizații sau grupări 

criminale, pentru corupție, fraudă și/sau 

spălare de bani, 

Conform Ordinului Ministrului 

Finanțelor nr. 145 din 24.11.2020. În 

termen de 5 zile de la data comunicării 

rezultatelor procedurii de achiziție 

publică, ofertantul/ofertantul asociat 

desemnat câștigător va prezenta 

Obligatoriu pentru 

câștigătorii 

procedurii 



Declarația autorității contractante 

șiAgenției Achiziții Publice. 

 

16. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică) nu se va utiliza. 

 

17.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) Nu se 

aplică 

18. Ofertele se prezintă în valută lei MD 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului Prețul cel mai scăzut 

18. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

2. 
  

 

19. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) Informatia o găsiti în SIA RSAP 

- pe: (data) Informatia o găsiti în SIA RSAP 

20. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

21. Termenul de valabilitate a ofertelor 60 zile 

22. Locul deschiderii ofertelor SIA RSAP                                                               

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

23. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba 

Română 

24. Alte informaţii relevante  

 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru _______________   Gandrabur Victoria                                                    


		2025-02-18T09:27:47+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




